
BARRETO, COLLI & 
SANT 'ANNA 

Advogados Associados 

EXCELENTISSIMO SENT-IOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 13 a VARA CIVEL 

ESPECIALIZADA EMPRESARIAL DE RECUPERAcAO JUDICIAL E FALENCIA 

DE VITORIA/ES - COMARCA DA CAPITAL 

VITORIP —:;13' VARA CIVE 

201701753954 
_ 	 I 

Processo n° 0004941-29.2017.8.08.0024 

Ref. TRANSGLEIDE TRANSPORTES DE CARGAS LTDA EPP 

BRUNO PEIXOTO SANT'ANNA, devidamente qualificado nos 

autos em epIgrafe, nomeado Administrador Judicial, vern a ilustre presenca de Vossa 

Excelência, em atencäo ao art. 22, II, c da LRF, apresentar relatOrio mensal das 

atividades da Recuperanda, referente ao mês de OUTUBRO de 2017, conforme segue: 

Conforme consta do RelatOrio anexo, concluiu-se que os balancetes 

apresentados pelas Recuperandas preenchem os elernentos técnicos apropriados a 

Balancetes de Verificacäo Mensal, pois contérn as contas de ativo, contas do passivo, 

resultado mensal, bern como a identificacao dos responsãveis pela sociedade e sua 

contabilizaco corn aporte de suas assinaturas. 

Rua José Alexandre Buaiz. n° 300, Sala 1608. Ed, Work Center Office 
Enseada do Sud, Vitdria/ES, CEP: 29.050-545 
Tel.. 27 3324-4014 - contato@advocacia-es.corn 
Registro na OABJES: 14203042-1114 



S 

. 



. 

L 

BARRETO COLLI & 
SANT ANNA 

Advogados Associados 

Análise do Faturamento - Juiho a Outubro/2017 

Critérios dos dados apresentados 

Os dados apresentados seguem o regime de competência. 

Faturamento no mês (Outubro/2017) 

Em visita, in loco, e pela documentacäo apresentada pela empresa, 

verifiquei que a mesma encontra-se sem atividades e movimentaçäo financeira 

atualmente. 

Segundo apurou-se do balanco patrimonial apresentado pela 

Recuperanda, o saldo em caixa é de R$ 12.605,87 e o saldo em banco é de R$ 17.301,20, 

valores acumulados, pois como já dito, a empresa encontra-se sem movimento. 

Na oportunidade, junto o Balanco Patrimonial correspondente ao 

mês de OUTUBRO/2017, encerrado, em 31/10/2017. 

Para o momento, säo as informaçOes mais importantes. 

Em tempo, receba meus votos de estima e consideracão. 

Vitória!ES, 20 de 

iNVVtO ~P4E 

ADMINISTRADOR JUDICIAL 

OAB/ES 9.081 

Rua José A.loxandre Buiz. n° 300, Sls 1608. Ed. Work Center 
Enseada do Sud, VitOraIES. CEP: 29.050-545 
Tel.; 27 3324-4014 - contato@advoeaca-es.com  
Registro na QAB/ES: 14203042-1114 



oe 

S 

. 



• BALANçO PATRIMONIAL 

PerIodo: 01/10/2017 A 30/10/2017 

ATIVO 

Circulante 

DisponIvel 

Caixa Geral 

Banco corn Movirnento 
ApIicaço 

Imposto a Recuperar 

Bens e Valores a Receber 
Clientes 

Estoque 

Adiantarnento 

Permanente 

lmobiljzado 

Moveis e UtensIl los 

Maquinas e Equiparnentos 
VeIcu los 

(-) Depreciaço 

R$ 12.605,87 

R$ 17.301,20 

R$ 	0,00 

R$ 	0,00 

R$ 	0,00 

R$ 	0,00 

R$ 	0,00 

R$ 14.391,91 

R$ 118.593,56 

R$ 4.864.979,11 

R$ 596.732,81 

R$ 29.907,07 

R$ 4.401.231,77 

Total do Ativo R$ 4.431.138,84 

 

 

OL 

4 0, 
 .-, ~pn~ x 



. 



BALANO PATRIMONIAL 

PerIodo: 01/10/2017 A 30/10/2017 

PASSIVO 

Circulante 

ExigIvel a Curto Prazo 
Fornecedores 

Obrigaçäes Sociais e Trabaihista 

ObrigaçOes Tributárias 
Provisöes Diversas 

Empréstimos 

Passivo ExigIvel a Longo prazo 
Obrigaçöes Sociais Parceladas 

Patrimônio Liquido 
Capital Social 

Capital Social integralizado 

Reserva de Capital 
Reserva de Lucro a Realizar 

Lucros ou PrejuIzos Acumulados 
Lucros Acurnulados 

Ajuste do ExercIcio Anterior 

R$ 325.416,87 

R$ 676.082,80 
R$ 257.807,53 

R$ 616.975,71 

R$ 3.920.060,70 

R$ 5.796.343,61 

R$ 576.635,09 

R$ 576.635,09 

R$ 200.000,00 

R$ 3.385.117,20 

R$ 94.633,92 

R$ 5.102.590,98 

R$ - 1.422.839,86 

• 	 Total do Passivo 	R$ 4.431.138,84 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial no ATIVO e no PASSIVO, no valor total de R$ 

4.431.138,84 (Q.uatro Milhôes, Quatrocentos Trinta Urn Mu, Cento Trinta Oito Reais e Oitenta Quatro Centavos.) 
Serra, ES - 27 de Outubro de 2017. 

FABIOLOZERAc\OTA 

Contador 	 JOAO AMi6NASCIMENTO 
1~0

CRC/ES 012279/O\' 	 Titular 
tCI

c

ç  cDto 





) SENHR DOUT 	[:::2 0 VARA :. 	dv 

tPRESARLO.:  

CCARCA.. 

- 201701802643 

- N 	
IYTflDT 	-- 	%IAOI 	ry,r 

.IIDi 	rRN.sPoaTEs c WAS urt - Ell 	:[JPERAçAO 

cieA . 	.c 	qua] 	ado os em cpiarai, 	aus ac r;. 	-ne a mm 

• 	 -S 	nentO. iOJO flOO. CT1 I 7iie O 	. m(aracc per 

l:lcarcrcquererOcLianTc.Se000. . 

Corn fttcro no art.2 § I I a recuperanda ji d havia protoccIad a compr 	i 	2 pubdcaç2a do 

Ea! em Jamal do Cranac Circuiaç-2o, a qar a thz novamnenle sum ; mar do ae- 	H). 

No mcane as ne.:i ars 	a I moo. ar - - secue a cc ar. 	an 	m 	c. 02). 

Por 1 m. mum marc coma ]UOe000 cc pecçac oogum 

40 
Nesses rm-iros, peden 	... 

VitOria/ES, ii do Derembre cc 2017 

s - N 

0:0.10 	00 ..-5T095O 

I i 	 i 

- 	i 	 NI 



. 



1 	6 

C 





00 
207.0i 

. 



Ll 

I] 



4Io 

ATWO 

CircLilante 

Disponive 

Caixa Gera 
Banco corn Movimento 
Apicco 
roposto Recuperar 

Bens e Valores a Receber 

Oh 

E..Stu LJO 

Adiannento 

Permanente 

ImobifIzado 

MOVE:flS C tJtensitios 
!viaquuIds e Equipanieneos 
VeIcuos 

(-) Deprcduço  

R$ 12.605,87 
R$ 173012O 

0,00 
0,00 

R$ 29907,07 

0,00 
0,00 
0,00 

R$ i4,391,91 
j$ 118593,56 
RS 4.864979,11 
R$ 596732,81 

RS 440L231,y7 

S 

- 

- 

Total do Ativo R$ 4.43L138,8 

( i'\  
\ 	\ 

N \7 
/ \ 

V 
: 

- 



. 



PASSVO 

Circuante 
Exigiv& a Curto Prazo 

Fern eced ores 

Obdgaçdes SodaU e TrahaIhsa 

Obngdcoes 1 nbutanas 

Provs3es Diversas 

Em i i st T) OS 

6$ 325416,87 

6$ 676082,80 

6$ 257807,53 

6$ 6i6975,/1 

6$ 3920060,70 

1 J l 

fi 5.796343,61 

S 
Passlvo Exigivel a Longo prazo 

Obriga cOos Soclais ParceUdas 6$ 576635,09 

6$ 57663509 

PatrimônioLiquido 
Capftal Social 

Capital Sodas mntegrazado 

Reserva de Capital 
Heser\a do Lucro a Realizar 

Lucros ou PrejuIzos Acumulados 
Looms Acurncdados 

Ajustc do Exercicio Antenor 

6$ 200000,00 

6$ 338511720 

6$ 94633,92 

6$ 5.102590,98 

6$ - 1.422.839,86 

Total do Passvo 	R$ 4.431,138, 

6000011000000S a exUdao do presente Balanço Patrimonial no A'flVO e no PASSIVO, no valor total do 

4431138,84 (Quatro MilhOes. Quatrocentos Trinta Urn Mu, Cento Trinta Otto Reals e Oitenta Quatro Centavo.s 

Srrra, ES 27 do Outubro do 2017. 

FABIO LOZER E1A r\OTA 
	

1HNS&L[ 	j 1 cASLTDA[PP 

JOAO AUVIEOtA DO NASLlM. N 10 

C C,LS0122 7910 
	

fituldr 



0 



Notas explicativas s Dernonstraçöes contábes do exercko encerrado em 30 do Outubro de 

2017 do Empresa TRANSGLEDE TRAN.SPORTES DE CARGAS LTDAEPP 

1, CONTEXTO OPERACONAL 

A Emprosa TRANSGLEtDE TRANSPORTES DE CARGAS LTDA EPP entidde do dbrnto pnv000, 

tern corno finahJade a Prestaç2o do Sorvicos do Tronsporte de Cargas ew GeraL prestedos 

princpamente a empresos 

A sua estrutura orgamzacional, cons0tuda em 25/10/1094, atravOs do Contrato Social corn 

re€ stro do Junta Cornercial do Estado do EspIrito Santo sob n9  322013664936, tern no 

cs2o no sec qdio societdro, 2 lois) sócios. 

2. APRESENTAcA0 DAS DEMON STRAc0E5 CONTABEIS 

As dernons0 acCes contdbeis estic apresentadas em rook e sio elaboradas do acordo corn as 

pratas Cont els ernonadas do Legislaç2o Societdria (Art. 116 da Ltd n 6/0014, do 15/12/7%, 

oderado pe 	n? 11638 de 2$ do dezembro do 2001 e pela Mdida Provisoda n? 449/2008 

(it 12 do dezr 	do 2008). 

S
3. RESUMO DAS PRINCPAS PRAT1CAS CONTABES 

Dkponibikdades 

vator sldo em Caxa 	R 1.260587 

Valor sablo em E3onco 	R 1730120 

Valoics acurnulados, pois a empresa oucontrase scm movirncnto 

Imobilizado 

[stes /0cc 	r 	trados ao custo do aquisic)o corrigido rnonetarianmnte ate 31/12/95. 

quandu ucor ltd 	depreciaç0o 6 ralculado polo mdtodo nac quotas ronstantes, corn base 

0 	 6 	iadas em iuOç)O do prazo do vida 6th estrnado des bOns, Seglind) 

paarnetrus 'V i/0ecldos eIa Legislaço Tributdrla 

Resultado do Exercicio 

S 	
Flaborado zrtravés do Regime do Competència conforme lcgislaço em vigor e dernonstrado 

utravds dos Dernuustraçdes Finarceiras, no torma do tribullaçao t acre Presurndo, estando scm 

mnovimeniaç2o financeira 

ResporvPis 

0 	1 

1' 

Contadar: 

Fablo lozer do Costa 

CRC/ES. 012219/0 

F ,
ic Lozer CQnd 
RC EO122°0 4 
cPr 

roc Cfl 

Jaio idioida do Nuscunento 

CPI: 155,40723520 



;1 



L 

C0MUMCADO 	 COMUNDO 	 coUNKADO 	 COMUNICADO 	 COMUP4CADO 

_,..R(jS.A C"i 4 4 2c I I Ji 1 Ic 	LAPOS 	NJ C 4 _ 	031 17 	CLA (J 	(NP] u432 4 IDOO1 47 	CLtkUS A UJ'J 'C 4 544 0' 31 7 	C RDS A C*J 40 43 544 00.) 

rd puhhc3qLIcrc :jccda5ccrLti3M 	tolna uhItco c'ue rPOLIC eudakcretaria 	torna pübIcc ouc equccu da Sccea 	tom publico quc reuercu da 5ecrcbri 	tori pbhcoquc I equcrcu d Scrctara 

	

-Ec, 	Muriicip deMeaAmiientc-  dViOr - 	 Mun ic  ipal deMeioArnhientedVtOri 	 -- 
ES,dbvesJoptoLescSS43988i2Q17 	 FSivésdcptoessor.584222O2O17 	ESatdvdcproessoriS4A2/2!2C7 

en 3 AmN e ti 	2 -it dde de F -tj io 	a  c~ :VD Anibiental Dara ativicade Cc 	i Liceni;a Ambental pal a at ividade de 	a Uccn ca Anib i crital pira tvLd 	de 	a L i cenca A ib c t 	- 	c.-c dc  

Etac deTe'cor'urk:aç 	tele.t.i, 	Esxo deTeIeomunicco(TeIefona) 	Etcá ITe!eominicça (Teeforiia. 	Fstco dTecornuricc (Tef), 

seri]bdrgdorELr edes Queoz do Vk. 	n Rui L)outor AgkLer to Radrgue Mo- 	n Ajcrdj Maru'pe. 1765. 	i upe, VitO- 	na Ru -umbei to MorOns do PiuIa. 330. 	ito Proç Cosu Petooa, 52, Cooit a. VftO- 

67S ooimCombuiVti- - EESVIT39. 	reiro, 220, Jthouvaoir EESVTNL 	r-ES(EVI1O7. 	 Ensetddo St.AVtor:r-ES(ESVITO4). 	ro - EStESVITO). 

- 	coMuNK:&o 	 coJNK:ADo 	• 	coUNItADO 	 COMUNICADO 	 COMUNKADO 

r~bo

US 4'JOI 	L1j 0CC -4t 	C R3 S A J\PJ 10 2 4 /CJjJI_A1 	IL O , I CNPJ 40 4 	44/JJ(1 4/ 	20 S o (NP 40 43)  544/0 uI 1 	CLAROS A CP 4 	,44 0 0. - 
o 	C fl•fl i1tolttt op 	c 	) h roqt 	oqueloL I - tO irto 	to, p hoq t. € qu 	uthStcie tt 	bit p b coq &t&queitu tSttii . 	o 	p Lcoq it € qu& u 	c 	ri 

	

 F ttnvoco 	Mi ii ci 	e MeijA b ci I O V i n 	 d Moio Ambie 00 do Vto t 	 oicit ci MrioA F ontede\ito ii 	Mjni p I tie Me oA nierte do V 
ES air oe doproce o i 	84'799 201 	ES rr cs tJr protec ) r 584301/ 0 7 	ES 4tr0000 do oto ec o n 584t862/20t7 	ES travec do toce ro ii S 210 2111 

 Licurçr Artioror ol 	I 	LliddL Cr 	Lic tic ,rr biortLol prt tividad dc 	Lic to t A nie ttd prt Otir idtde dr 	i Ltcenc Ambient oir o idace de 

eefo I 	a A ii a Dan M h 4 i 	Estaao e elecci rLn COL C To e oil I 	no a deTdoco uni 1cm To efon a 	Es cao do TeIiccisiuriic cnn tTeefonrd 	Eslacco d Te[ecornunic crc e ef in! 

 Pa que! ratt 	l Or d - E5!ESVD 59 	I i k t / IIJ E!eoiloN P e 	501 J 	ia  R.  a h tpot Pie ot 214 Prai4 do 	no \vei idaLetdodSi!vd S SentaLu 	na Ru4CaIixtoTomzirnitI 7 Ber jdeFa- 

, 	

dim da Ponha, Vitotia - rs(ESvos;. 	Caeto.Vitotia - ES(LSVI!06). 	 do, VitOr!n - IS (LSVUO3). 	 dma, Vitdr!a - ES(LSSLP27. 

COMUNICADO 
CLARO S .A. CNPJ 40432544'0001-47, 	 COMUNCADO 	 coucEo 	 coMuNCADO 	 COMUNCAflO 
-otti )iilDI C QUI? tequereudiS ret in 	Qr S.A I F! 4C43 44/0001 47tcrot 	LA4(J S A C NP! 40 2 a44/)001 47 	CLARO S A (14P 4043) 54 ! 0301 4; 	CLAPOS A CNPJ 4043)54,0011 
sti 	a! d 	e 3C1 b ent deSi!oria 	sit Ii eq onernidSeWi r unu4I 	torni pri di cii e t'quereudi eio nm 	Lorrin publico q IC rEqueleU Cl Sec 111 	01 ia publtcoque requ I CU dn Sen Ia 

ES t 	op c son c 	pi, j  7 	deMnArrbierttedeVtori - 5 ravd.,do 	Mt 	d MetoAmbiente de V tar a - 	M ntci ti de Me of n, erite de\,itonU - 	rLt Municip Ce Meio ArnIe C eceVito 

I tflt An hi nOr!!  ni ividn-1 Cr 	p1005501 SPA3sOE )OlinLrcmcaAii3CIi 	LS tiaiesdopto esson 813077/2017 	S at avesd aio cs art 841529/ 017 	na - ES ati ses do piocesso a 

Estacnode e!ecoirraiiicacaolletetonio), 	sraatidadedeEstacrndeTrIecctnica - 	 ceitça Ambientat pant atividade do 	a Licence Ambieiital paia atividade de 	5841140/2017 a Licenca Ambtental pam 
in RUU I u 01 0 V t Li 2 	Frddiiih is 	çaoTdefoitartaJdoeEurIndtnr s ifa S 	Es 1(40 do eteci mlinlca an(Teleton a) 	Es emao IeTeV am in t dçao(Telofonle) 	atividede do Ertacao deli! comunice 

Vtonr - ESiEV!t27l. 	 N,jamdmtantun,Vkoita - ES(EnEi 7 	 na Rita Br$.ulio Macedo. 417 Itha do Ba!, 	on Pita Anselnio Serrat, SIN, Monte Bela, 	mdc (Teletonta), na Run do Rosamic, 150, 

	

. 	Vita a - ES(ESVIIOS) 	 VitOria - ES (ESVITO2). 	 Contra, Vilómia - ES(ESRCtSO1). 

r 	C0MUNCADO 	 COMUNKADO 
QAl)SACrP040.43544/0U01-11Lmnn 	CLANOS.A CNPJ40432544J0001-47 

prdd-coqiaiapenrodasrme;amM.niopdoo 	toinn piihtmo qtleieqliereii di Secreum!a 

Md.nCcrlbirttedeVIoU-ES auavescl'pro- 	MuricipaI do Meit AitttxeredeViid!3 

mrmon.SP45t92/AJSacnr11PmtnaTrttrr 	;, atrnvlSiiOplOc'isSOt1 - SthlO2bi:,/70l7 

rnata!endedeE.strrórUeTdcccrn -f!c~ 3(Tm' - 	n Liccnça Ainniental pnra ni.ividade tie 

31!araA4'5iSa3atTi-RC5Eitsb C20 1 	Estacao teThtecolnurlcUc20 (le!e 1 cnia), 

.LnrthmcirPmnta,'fomata -LdMT31S 	 miii Ruaio3n Nunos ( ooIsn, .YN, Mntn dii 
Pin -a, Wdr a ES (ES V!T16(, 

COMUNKADO 
0/dOSAENP34OA32.S44/0031-tcarra 	 CO?.JNICADO 

pdtrcoqtJctncpJomeJdasecrctunaWUniatsrt 	CLAROS,A,JPI4043,!564/0001---47.torlha 

deMetoAmhiriledeVitOi(a - E5, a5avtisdo 	pdbticoqueieuueieudiiSenetltivaMUtiiapat 
ptoces.ion'.584504S12317a Lketrca Attt- 	deMeirAitttrientedeVftdria- t S,atnnvesdo 

bientatpanantiadndodeE:uacdsaeTokrco-- 	pmocesson 5842306f2017aLimeuri,aAni-- 

mulsciicaaTek-taci).1UAveudaFeiriUrldo 	hieiitatpstraaiMdadsdeEStatUOdeTeIecO- 
tara(72t3,tiu?nr!ns.vmn-L'1ESVE25(. 	rnuninc.iotidetona!rat4sCnndidoPorti - 

mnit,21SiiiiULUUa,idtUrUl ESESV(TI4 

COMUMCADO  

JdsosAutpJ-4a432sM/0001 -4',torea 	 COMUMCADO 
thicaqunroquamdaSoaotauuaMnidpddo 	CLAR0S,A,CNPJ40,432,5i4/000(-47,tOifl3 

MdnA rib! itede'-dht-ESa5ioiih&'p0i-- 	prth(k.oqitrocsomeudaSerrmtaonMilnic-ipa( 
cessor(.S844S79/2lJT7aUcaicaAstirnitipa- 	deMdoAiiibimnitcdeVtdi(a-ES.ididvi5SdO 

taattanuedeEuaq2odeT±ccmricacuD(fe- 	pmncorsor5542564'2017aLicet1caA'Ti-- 

(ebetua-, riutnvonida NonsaSenttouadaPmha, 	hienuat paritntMitadodeEstnqdttdeTe(eco- 
549,A-audoCanto,\ntOn3-ES(ESSEI24 	 mrunicaçaatietetoriat 'aI4jaGuad±ama, 

409, Santa (trola, V(tOrb -ES(ESSTtI1(. 

COMUNICADO 
CLAFtDS.ACNPJ.40432,S44/0001-47, 	 COMUNICADO 
(aura nuhIco qum- requcreuda Sccmelai a 	(LIiRO.OAU'JPi 40.432.544/000t-47,tor-- 

Mi'riim!iaat tie Vein Anih(entedeVitOrin - 	0,1 puh(icnquerequeeuttasecietauia Mu- 

ES, através doprocessonS 5544724/2017 	m idpai do Meis Ainbicutiede Vitona - ES, 

a Liconca Ambientat pama atuvidade tie 	ntmavtisdoprocessori'584t907-20t731 I- 

 EstaqaodeTek'morr.Irimacao iTrttoriia), 	cencaAnrhentntpuuadiuvidaltedmEstacdo 

iii Avoitu1a Adatbeuto Sirr3o Nnder. 42S, 	deTe(enoittusucaqao(1d'Iol'iai. saAvciruda 

Mali dii Pruua, VIOL (ii -ES (ESVtT22) 	 Re1xjbtui.n, 250,Certtro,VéOuia--- ES(ESVIIIO(. 

COMUNICADO 	 C0JNICADO 
GA90SACNtlt4C43254L,'000t-4a,tainua 	CLARDS,A COP!. 40432544,0001-47, 
mtdcsqlleme0uerauiiituet1ruuuuaMini(Jpa( 	temp puihtrn pie moquemeurie LiPrenarla 

deMeiotibmitedeVutonn-ES,a5-iutisdo 	Municipal dii Me io Aiumbc-mnnc dc-Vii61ia - 
prmessonS!t43959/20t7uLnmon;nftnrhm- 	ES. ;mtraves do pmocessn 1". 3114(57311017 
ta(paraatidctariedrEstnudiodelptemoitnuni- 	Lii.encu Amuentit pitra tiividade nO' 

c0q2o(tetetouiin) taAneo'daE3gaddroEdUa'- 	Estac3o ueTetecoimmur/uau11a (ieiemoilint), 

du GOiI1inS,930,iiuOiu3O Vt6 - ia--ES!tSSu121, 	ma (an Mauitedns Ouiueui3uS/N. llhida s  

CécOas,Vitnria - ES(ESVt1O9). 

COMUNtCADO 
CLAROS.A. CNPJ--i0432,544/0001-47, 	 COMUNICADO 
tonna pi(htao quo reqUereU da Semre;aria 	LLAI1CiS.A,CNPL4O937,544/oOpt--4Vtinun 
Municipal tie MeuoAtmrsueniie deViitimuii - 	p6btinoqueiequneudaSesaeOL1aMunlio11t 
ES all nods di, pnocesso iS 5544400/7017 	deMeioAmbinrutedeStduin-ES ntnavtisdo 

1 LicenqaAinitiennui para nnisidndedaEs-- 	pmtmr:esSn n' 584 1330 2(11/at icetmçaAnm- 

uaçäo do Teleconrinuimucatdo fte(aO,u iii), na 	Sic taloami ntisudnck ctcEtiiç2uode rdmms_ 

Avenidii Da nTe Muiietini. 5300, Jarduun 	muacrcaouTdeton.ut,snCUItoenot1im'o, 
Cambun(,Vitdnia -ES(ESVIT23). 	 S/N,EeaVista,VitSnua -ES(ESS1TOE),  

000EiiJnlO,sR1n r -ulaLter,omnos c,sosssienoosernnlrosstito nylon t3n,ms"EcIutOAop p,l'eEsnRlsnDE antujncomctonunucm-LLnnErcioor vimos, _sou-
- Eep S(I JUD

I
CIAL Dz It S 	[DE TRANSPORTES0 SC 	S ii P 	SSCI icr ni 	no 	mu mE k m- 	 I 

	

-!,-m-' Om- ,,l)pAnzueiunsmc,ueEuç rn,' i1m-t Sri- ,iu,i.mmi'S',r:u -in lEspiuiaim_,t( ium1um,' 	ilduCm_:- -r. --_'- 
-J,cjuleFm',m,'c,, do', ' , ',à- jilt Fe?SA8:OJmnL 	, 	 -- -' C,, di ec,r,i' c,,nn , loim'- 'imnm qte. d-e - Simm [lie i,,sCuidoeiiem-o,s 'IC PCI' Cii!dS ,arm- i,i,t,-ld,k,'-misic-, 

mm 'i m'mSom I' 1m,lim.,m anc-,uu. /,eidn mu 	in 	mmci. , PRUnES mO'iiEiO,nDntEcum-pAtesllJanin,uenRAmscLpioETp,usspommnusE (500SITOAIIE 	1ui  am,n 

0X3 tOl - is l-',1a,ao I----u'f (or cmdesunobomrn,ula 	nd-Von aim qum csieMii.A, mm lii d-Jnm's:c a puoc'ssmrm ciiia ii, mropenatao(udina! no, i,rmo: Cu a I 52 -i Lo- n 

mnlu/'onS -m 'ne 5'cO ii'-' ,-  elide, ida, dsm-enaSe aii'muC'l SaSci-is : IJ ii,,,e, 1:-ian,, Iraq ,n ' equm c%Il, cxnç asia' ivdamien. It' 	.-, 	,, 	dv 

n'lv a, mvii,, mmmc 	 (,rhi r Iii-' 11 - mi,  ,C C _eiu._vdnu'ipCi(- I II 	(u',1,ie'ueu!n,Iw,e qmuve,si,eu,eg,,,u,-I,m.mmirm, ti P rimSot d,IJhuuj,,riu,,LOsulm- 

II 	 7 	0 I 	 ti P I 	Cd 	I 	ii I S 	I 	1 	di me 	 d 	dli q 
ip/;nn- or-,isso. ' I nate rut, ui, ;i:Cp(,i ,i,io' , verriucv- mliv jab mneimie q ,cam emui,e' vnz e ruinpruijmo .mi umde- -ncumnv ian, i ,,-umra/r  eS' - 

c_ni,, peU ,ru3uh48vv - - - -- - 'uOiOOrS, 5,1 v,st.I U" ,O , :DSet Xl,,, di ii' tlrem i ia,ic, ,:,-uls rim-n I 'C)P s 	l,ja, i vu,, ,,,rm'ouiio, bevm re,-,,,' 0 Ce mm v5-craç mu 

nosili iii,, Os, mms P1mm dissu, " a-uha umescaocrurinii:a iv,v,do cv,-dvr,rIocnm ucacioaumrmurnm;prmu'stosna uniniudair 1eemcjJia  a IC CUPTC cleuud'c-,l, eetraudlcu3 C in 

iti ''1-,- ui_C I''' ,,m-s4,i',ecl_-mI,ciemim,lemp,1,res:iLE mud, m-rV, - u,,,;' we ir,,.' m,'i_irgcs-dvum uieF.mIi-',v,_ -  n a- ir;,ior;,-nluim 	i nuirul- ,eeiena:ueC:,-,cvv ;d;,eva; c_u-h- 

:mel,,d s,un ei:uaao eu run/al, cpi,,aioo asmsvOesqiunie'miamn eneeccoin m; CC-ulflmr C -ui_-inc mm- via. Uiu,crvol,J enme',ucrCr-,tinslrL ,L U pnd,doccin as un ,,,'vieum, 

cc, -- cm' AL-srci,d i-as, o,C lm- Ci mm- cmxciv iv oncecinice aslcvuint,C s e,rmciiuin cmi , ,' inimnuslit. ormem' mme*uludou,,rvn1r-m,mns , lc -mnpoe modor 	- 	'inc:, -u,l, ,  

, mcliii, oronmvm.ul,i v n - mi ir ale la_in ,ms'gni Ci5iI iiI' eguiui'ic: rc-,Iuliuuuic cguuinmdauiedmiievedomrImRea- nun,  'i ''' 	n to 

	

1,-ii'i:,n mn-au, ictmmiuc ii-3$O _Uv -acm' intosasuIrIisi On. munpi ,,v,_v,iu,i -ne ,CI,scnu,,,ne,sdI lie ,ij;ciilui, ._ SCm-Jr ',n 	i,iil 
,drai, ciii suer',,  u- u' 'nnCmpaU . Oct mompe,tfl ei,ned'm cmi 'c -cnn , Cern Ce't,tao ICji pimin (Ci ii.iO'2ii55. aEIluiUOl'OOiESSuidENtO 55 m-t-_,l-'Si'e( 	l,,:CiALdc 

mR/li,nuuniij mee pum,,nerrsu)l  tuR,,e5irrin _ iiE, 	un 	 (i 	mum du,e.rmi,,inn:mn, iIm,,Iu,I i,vcNpi oc.77umlenonnu-om. - 'CI' 'IlICICIC II Rn'uin,m. i in ulIl  

rn;n04.i a,a5,_uS : _r,n/ES . dui_v,iduuupI(StuZj',IiOpr, Zihievi'_,imnia ii u yOu ljuudv-v_iti ,v:, 4k,,, i'vniv' niadnauigns'ulare:erivaum' mt-hum miliLl-uJviI 

i 	lii 	 r 	ARRC1J'sel I I 

5 1 lAS I USI N i I-IC 1 1 Oil 10IND  m i ii I 

,i:,- i S2r'r55-545. mu-i -'uu,umm'., Iii)? it-SI , 5324-4014 ' onuma--ausi - '-va iii ,II,1',VPO, I imiflin:E.u(,PIl , S lu - ,,-. ,aruu,I,,r-uu (Sn ulv'n'' -. -ci.,.fl 'cc' ut' ulnuanet-! uI,uin,ni luu 'id-i,--

_,m pn-n u-n p-anode qu,amvmii,  e nnhi ;msc as, 3,1 - tm ernie-nm a ilirain' mi D di cur-,p'm,im Is, untie sea eiinl,i'ci, tc Ccscnip 'nh,,',miuevSes " e,tri,Cs 10 C,' . 311 an-

i'sw1IiSI U, aOri_Lsiiçai, decn;iiiors megauvns-,,nra aiim a rl-uuL"emim mace,:vIlla au-,iuL'de',. rica-a marn auL'ie'i çaadr Leoauituosoa iiicu i -I a occur, mc-,- cmi-.mmli!, , ; inS 

a,1l1','Oa 1' ipaliD nc-;ai,_n- as -L Li ilercgt'im,,4 ' I,; ' ala I gu b di! LR'. dii i'i, , ,na a a-,11e,i,aa , ph0 01z3-ie  i3QJia  no cumsa naplescuicanvdt •aaas am vU, s cc-,,- 

lan'- 'quuc,nS mn"muar,n,u i'cilOI ii 	 a ill" 	 nnu/n u - puuiccrcar - ---ssuiivailasae a1iu e,1,,ea minI un 5 C, I 1 7 
In IV,,, c,ed ic,- a, ,LI' acioSi'a 5,'rr'vaC ca S t 	I Jo ,la m(c 	 d 	. It-. coal cv-rcicmdaamcqae'e'lc- asca man caçOt- saoucicas coInpeteilca 	 I urn/ca. dv-marmue epn-- 
c-a d _nva cIlcSaacui,ia, aScii,, a -  ,nuciuia da 	,C Ii- mc',' ado ujc-uedcrd,cbc,mcdccapumai u-m,nn,isatu,mdne en' eumma , a caa at,,ndndc- er,mpie,cnal uciami- c-I- -  depua-umi- 

ld i'aii[Ial,cllP l3(lii -- -- - d l  iamla' , -f'_i , i,,i,, uim.un, :-t 1I1fli i,li,i,,,i a1i'1% ,il',eua11urr , '(-aa,i,, 'n_Il 1,amIegimV' i_inn114 

drm, dania - c,nl -ad, quncaccici idadm in mcgi'c _e do-„ar,1C,ic monte acjapaaoior , to Ca recap cc-ann au -aaicua, crc-no, 'mimiCs-ic coma Cusp 0,1,1,0 5 1 cc r- uugamnS do Co"
', 

( -i-all_dial c-mci n lrlaupva'v cc-In 	 ( mlIc,u;'u 011'-lrern'iinI aO,' 	Ii,- um,uuauls:,1m-osul -u O-I' 1-train„'a,oar 0'S ma-iiouaisSg uurevvu rn i-olin -  linac- ii, cu I Ca', 1lulIl,d-- 

'Oi'OIIi 'Id Is:m:e' -al snu--,, flil ie'durirn ieru,'umu 1511131. 1 ui,, 	 1,,',' It dun,iuiuu-i,o 11,sc,uc,clur , , cuirmucuim. di,\,mc , ,sca mieauncsit u ,a'ln en' ii,' ua',mia ec,i',uu. iv em 

f_e--ar'- 	1'i''i' 	.l - e - i - mllal,m,,c,md,- 'l,nml i,52.50 daLCios-,-',,h'-,,d,,e-Si, hIll_a__mu,a'-(cu,,mim(,m ,,o'cm, i --''Ol' 

a c-cc so. mciac7a --- m'il ur c- c-Isis-  -m q - mc'- -I 	mcincc-  caloictu a caCao- a lame oc'cv ada nnd ,ia, e aocermeu i - laaceica ma puaan pa , babul,iacae den c edmm_ 
, 10, up-o - a-mivauig. - ss.nlli., 	 u.uil,,-ilu-- 

cosda 

	
ch- [pc Pc - 'I oh c-Ic-_cc,- rroa'L, lieparn pk 10cc-do olcsmnoeC-tai aquo_emci 	 non, I 13 Cc LAn crnjcrea docir,mdp c,'cL!i,çc. , dc:mLo,-roquoladcz a: 

o- ui'ar ,  c-i/A '. 
u-laulpcdu,ieuuu,e 	ml i-nri,-u,,'_Aui'--u',clt,u-it-' intl 	1, 'iimii' ui,,i'uiC ci,, Jlua,i_,t,-1 i , , , miiu P1,0, alu iuit'ti_t' 'iV 	 Si 

umeJuuIuac ii'' llli,,PuIl1l,Uic,lllOStl,Iall-mun,tn I,',u,:umi-i 	 I,, eccPCiui'o- ,l,c-"lIn: 1:lC r _ce . po,a(iaasvc_efldacpdh 	 0 

dual e '' - aim, p 	v c , laeleum' c,) comnunuquie_ccactrc -cucmroaUbl mUm C'- - ',rOSa,/Uflca tomcrcal)paa a a , tccacaa CaReen pc-ia'_iiotadic a! , - orc-;pec I-eat au -ar,- 

u_n:t__.Qr_it laII5 _'r-uii, I li,U1'-,ua ,-u_rut_iuunrIrr- 'ISUII S ic--' :1-I_u, 1l;u-uu'at  -,i,tr-c-,a,i  u/_cr--tIm ciii cr-a, -,,, u,a,u,ia- -- -ii açlccm'lc's lid,illi - 

çaOa' 	 :RssO, monrp aiaiinaeocnic'-riuremrcm'cColendolaper'c IdLimat dei_ctco. no,cnuda dequrscr-e:r:c-apos a came'nnaO Ca c-cu ecac a,,Juuua I, nor 

I 	I 	I 	I 	I 	iSO 	1u 	I 	I 	 I 	ii 	c 	11i1'l 
'rca-i 	 ,ti 	PntusimImL.oE(iiPLRAi.An,lU3uulou. ur-1nisAuPF 
Au .iouomsor 
oust- ot_u'<11 	I  ISL il_il ltn,'sn. u. ' Na recIted ccaoi'aiuru,i, a crc,,'.ilado c -cSida crc elniurera ru-c- barn, a sc-c-:gcinseurta,ertaurdoc-nt crdrur' a pr'knami'ia - cae a 

It” lIIfl Cilia', 1'et1 il ai : Si au, t, - r' '.mom/aruns - , uliu, ,,  ,ic-S'i,a a puc-1 	 , -.n'r:icu DpI ,i,/o in: I 53, :cid lii c--cer'flcr -p-un a mac-C t-,c-:ii, açiic-r,,u qlaau:iuu ic 

coOl apresemtaiS ou -c-buiutnrnc dos cmCrl 	 . inc an, dc-ic-rd ccm , c-ccrsarc-r-  0 Ca c_upnracao crt'e cans pmocrdAr-riasasc-rern adotadas pelcrnacicm -ado. ccnmrrurinc-'c- - 

mimsmpfl,1 --irfrciL d; i ci ii. uii{IliOflOi. 1. ii actodecs, cia ricic-la r,u,edcteu in--', a, ,!nn"a,u, clInIc, riacacOcs 

Si: nptmnttd -  rmanrrtunuSuva aunt vu! I 	 dv'until'- mi,' lIe-c 3 c-a'd rtrriumuc flat canvue ac-o5c.ia - rimuuurrna , - n,ijurima, ccli, ladc,m. u ccii-, _cmcr-uum'alro 1 0 ilIll-.lc-vaçIt(liul 

acr-lncrn,"'mnnv. urn',- an, cpaw-eac-Ic uct-miluft.eimiiunr - 'iu,m14 -1-a 'sc-Jul, t,bc-uc, p maui,- lamrm -'-_ ic'po. d vrVc- cuusacoauIIçOc-S dc-Cons ,  oamcai dl c,ar0 .uioa-dn'. ia 

	

PnCc-' 5- lOcal. iu--ruc-duod'rc art, i:,tia 'CCII _ td'cdr' ui;';, ic-Inc ,mlnfuuilr' I a. mi maca I! I -''crc- c- ,,c;,tloiumda au c,er car rail, iul__naua 	 c ru- c-ic ,c-im-n_r ni, --- -- 

-a,, tmr':1u3,i ru -au - 'lu ac-s,iuic-I,,c'-c--n'---- -,1 mcn'ttirpiv31'OiOiIc-1 cic-g,IilU ,luia'i.o'nu,,u'nc-cirpcsu- u-i,!,--,--

sac- daiiv occur cc-dries a-ec-Jiceuacoc c-a dc-:rcadc cfoi'u an ,canma mere can do p131cC a. cfllc cdrfa'urncntodop'c-cc-roam'enta ca cc-c,, c-racsai-r_:cuai flOailr3c- C -C n!io 

,,autl,,cc,nmtm,c-, I -r,b:t';,lam!r ali,u,Sm , d,,IriniuliO' deanurdv-ce u , ,_o'r-ic.. 11  CI!'_n/ (110-tO ot, ,c-g:q',-Oc,bo,o dc-clu,dr' ac-c,-- corSa,,mor rlc-da,lor e au,:aal-n500-;e,--

C- - dr ,riulc 	-  ,--- - lu- , am,ir, roar, ,ucsr,lror ,-je.,u ltndr.ucac cud. l,lr;iurrim iiui,rcra a ou ecla'au I umlut Oa ,uc l,iu,uc -a,los-I Caj.t,u,,IIa cu - 5,reuacu,mr inc-Ia I I-mcI. I F'S i 5. tan- 

p_I 	'am-am 	ii 	s ulo suns a 	0 munru1i 	tn 	u 	ii Ci 	 i mIS 	 I I 
,'usmrmm:u ,t Ca llacai'I a1'(c a:,'-am-oCrgli-.'den - c , l rrIU,oc ,vu'il,ederrncecImr ler'tic:,. St 	'' utncictodcn,ur,vei,am C urn, d;a-. 01 5cr',, c-mI.arg : c, a-' iu,,iC- 

ichiic- 	- r'r'r'vt,'n1 ,c , sl,rr,u,n, .aea5 , er,ciiadu, cc-eec i,rOr-sr ,,ç'rcuieamtir,-- --- - ---- -- , scc-nS anC-c,rc-u , ,io--nc , rt.co,c,ame - c'lue ac5c-(uiabnucalc an--, -cc 

dii- 	 net c-sc-un, tanedc-soa'a,Urio'c-c N j  1-mum II. LOri iii nom-sc- c-mod a- 	 cacasdc,ntc;uc- - ram/aria doe-rae AU-a-sc- area acrc-m- --eec-sm:, edo 

p 	 I 	u 	 I 	 SI! 	liP 	 tiN CI 	10111 	A!Fi 	IS Eu 	111111 

eS-a 3ao. 	 0' JSU-OilIOS _itt 5Nsaa ,in.ciiiNrNi,iiU, lrp'iOGN-J- iSunmn.a,-.,u.ct,'; 	-- ,AU-C7.tVSttaP - dIN 560,52 istC-ZAMANSOU-ii-ia'htEc-- itSa?ur.Sa. 

Instil',! 	 'Lo_c,S'mc,,(n4,ioc'tAZ,L050u_ mm--on,. , ,, 'n,Aeu osm.omirsomttac r_Rss.7e4,-ei,orbn(ohTtma000ninnu - 0, 5c16 'n \rLflm/-AOCOMFS 
,)O'ctiVO-I 	I 	iiCti,.t Ii. 'CIII Allure tiFi/ ,i7. i/ton --Ua.sSSi i - oCc,msgc,2r 'I 	uuiSoiiAIc tutid4u.l-ONtIIARSIOS',Os!A-eI acre 1,1' ti/N - ill 

300511.5--- So 	 91)-lOt.Ni - -(LASSEIu -- p,tm,nu.aie.io . 0 nSst:tuiu(auuR'n-r--Coin' am- - -- - ---nRmumc-smssmsrnS---nSsn.00u.-uo cpJeICoNtomS---nS - 55 - ti 104- 

(0Ic!J-OSS1L-li'n a e!rrLusOLurnWNCErI_ I/-iN.'ana.m! 6Iail(OltiOOiCi,ifriiir.2iri 56:8ONLnCAJ-55124!142,2 1 ,AAN1I1MERCEL-Ca-0515112U-.Cfr:E'1 L 	 'I- 

sir ii 	 I 15 ) Silt 	U-il ti ri' arm-rn tarn 	no 	i 	F 551 itu -10 1 1 A 	Si 2 tECtI 0 Ft 	ceo Cc ml 

liluit 	P 4 	 1 	C!, - iOu a t ILi Uci 'ICOMES KIS55 1 OS- i 	 5 / tON 	tOME LIOMPOSi 0 COQT L 	Cci 
R f`44MCSD 	krjt 	 sun stair tim-Eu AC A 	Ci n a mon t mu CIT AS SE I 	Stio 	a, 	d 	I 

c-c-)d a-_a nc-vim it 	 dc-ca- ar_ri, i,aI.rairrc-ceni a, cr-ct-,uimrru nula,lroOLnt euttllauF'ra(Ili'SANFANNA. ,00,eiudreçaira Ran lcsNAieracuimc- P, 	iUau,u is,, 

I 	0 	 I 	 m 	C4 	 ah 	Cm 	I 	is 	I 	ii 	 I 	 I 

a-ar. Cc, e 'iSis Sc -- -- - - - p,dc- a, np,c-5c-vm' ac.iu,maeidc-cau 10 cairo ec-;c-capereçacjudieai ann ac,'se,tar-cpaac-cc-dc-ra,irapt1cdc- , I, u ,r ,a 	as,cariisdc-s 

Ii 'viii',- .1,riI,vi -'i_u 	n 	 e ,Iuac-rt1,uci,,ri I ar. 	r;A, c-: ii-rmIs-,. mrermum ~ -rrrnmharid,,puiea -1 lnuaaisui , i-c-'n,r-,c-c-1i. 10, uuig:nIiui tire t-tC,i - 'c-- -iu-,i',C. I- - -- - iv 

:ic-smao 	,acna --- __ ---- c.E para uia , ochetain ,c-cc--r'reen--c-'tacic-aodcs c-c ,nue-rere,udos. marrdo,u nrpc-dru c-crc-cc-ole 	 al quese',i pouiu-r.udc c- aticsuiamr,u fr-urn.- AU Lc-, 

I 	 F 	 d 	FOOl 	 d 	U 	 d 	c-b 	c- 	I 
,,'_-,fc'_nir-a't Mlc4_1ua1' -tuair:s', ,raairiueiuç'i iauunuiot-,rr-a,. 



[I: 



apital Estadual da Sanfona e da Viola 

L5. 
Sitio histárico de São Pedro é ü mais organizado do Espirito Santo 

JT. SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2017 0 WWW.ESHOJECOM.8R 	 Gera 

'. 
.,.. . 

Ii 1t (  

Odistrito localizado em Mimoso do Sul 
Bolh.iro, do 62 JIWS, 0 50 do--

gios an local aonde niora, 

"Aqui S ivernos do porLas aher 

1/iS, flJO.CXiStC 1001)0 011 \10 - 

ICoicia', CXpI)COLL. TOC1/1 055/1 paZ - 

torn atra id) 10505 inoraolores. 

Uni medico car inca ac -aba ole 

so niudar para Ca, \'Oil) passeal 

e se apatx000U. 'Coda semana 

dc vat an Rio atendet scus pa--

&'icìtiis ole volta 000ti. 

A aposeritada 1._eni (Tosianhei-- 

ia, 78. quo mora cm São Pedro 

do Itabapoatia ha 36 anos. dcs--- 

IJCOU OSh)COCI1C1OS do tooTh/i-

ricoto. "1 og) (( Viii 1)/Ira Ca 

n/to era iao 1)001 quaii ti lioe. 

Estd nielhorando 111110 ilpOS 

virar patrinloTilo hisidrico. Os 

casardes estão reforniados'. 

tJ  

Iq 

COMUNICADO 
SflaUORAPARNSOtcnna puslico quo 

chteve Ila 'LFMDESU-'PMVV stray/s do 
p/000Sco 3 52/51'2016. tOOth/li Mi.esoi- 
pol Ambstnta' no ReguionzaçOo 3LM.AR 
LMS)P1SS/2(17rsrssuirli-duCecieP/i90 
do Esmonagern. OO 18.05 (N), sits/s ra 
odoji 3 toe Underdog, P LS0. Ale-

- 'dii Veiha/ES, 

tern a tItul6de'"C 

cut C0ilcIitoO on ida (It 1 C (ci 

rnorar 1-a ciclaole jA casada. clum 

do o local deixou do ser a capital 

de .MinlOS)) do Suh, aposa revohu--

gao do enOlo presidcntc Gctdlio 

Vargas. 0011931). "Logo quo mu-

dci para ca tinha nuotos jovens. 

I loje cbs todos espudam 10 -a. '0-

0110 dancinha no clube. Gosto 

niUitO daqui. Ia niorci eni Mimo--

50. lidS Setnprc 11111111150 rllilllt/I 

easa aqui. FAt gosti) do clirnd. 01 110  
Ohoin, sent rnwto cakr. For/I Li-

(lIlt ndo suportarnos' - - 

Entre outros tItulos, São Pc-

(Ito) dr Itahapnana recebcu da 

Assemhleia l.egishativa do lisa-

(10 do bospitito Santo (ALES). en 

2015. 0 titulo 'Capital Estadual 

da S-anion-ac da Virola" 

contrauado. elite cbs sote tone- caliz-acão dii Secretana do .Instica 

hadas tic mascara suIna scni pas- (S(jus), (ItIC  /tprOttIlidOtl US ill- 
sar por pnccSsarncnto indus-- vcstigagOcs corn a Sccoit ode- 

trial: composto lacicca (some-- iectou as infrac6cs punjdas pcla  

Illante ao bite) cool valor nutrl- I ei-Anticorrupcao', disc Use- 
cioiiab menor to rnais harato; c cretano 1. ugenlo Ricas 

preslLllU) estragado. As iregu.- A Cozisul Luihia 13 contratos 

Iaridadcs atacarani 0 intcstino COIl a Scjtis C ton dna 4011111 re-- 

dos ctctentos. 
, (cicOes didrias a piendios de Vila 

A empresa fnnieceu aIinïri \)elha. \iaiioi, Guarapari, Cacho-- 

los quo niio esiavarn previstos em eiro de [tapemirim, Colatina e Li- 
contrato. 1-oriccia barnbcm oh- nh-arcs (a rclacão pode ser en- 

nicnEoo intprOprios par -a cOlis't- conu'ad'a cm csho(c.coni.br ). 

mc, Isso (01 identihcado por (is- A Cozisub foi notilicada cm ju- 

COMUNICADO 
BRASIL COMERCIO DE FERRAGENS E 
SUCATAS EIREU- ME to, ri/i pubico quo 
obteve da SEMDESU, atravéo do pro-
cesso 0' 35060/2017

1 
 Licehça N' 

187/2017 LMAR, puma abs/ode do Tin-
genie armaac-narnnnto do maser iaos 
s/li/os, COD - 16,02, na torah/ode do 
Cobildnda, AV. Carlus t.mndernbeng, 
36049 - V/a VeRa - ES. 

cOMUNIcADO 	- 
PequbuT5xtL±da1c'rna p/h/co quo oh- 	• 	cOMUNICADO 
ieee da SEMDESU, abravOs de processes 	SARA PRESENTES E UTILIDADES LTDA, 
02625/2015, aLMAP(LMS)n185/2017, pa- 	tones ia/hire  que obteve da SEMDESU. 
cs 'ioerteraasivrdsdedePdtoode 	 atrasOsdo pnor0000 n' 60.75912016, Li- 
/eOn, arrnazena-moudeposito(18.O7N), 	cença LOSS LOS n'199/2017. pana 3001- 
boc12ado ia AvJerdnrro Mortc,no n 1511, 	dade do Patio de eutocagem, armauSm 
BaioGl6ri000MulhicipiodeV/aVelha/E'd 	no dep6sito...-Cod.18.05 (N), na local,- 

dade do Avenida Cariostindemberg.n' 
2281 -lan/rn Ma, ilaidis, VIII 000l2/)-S 

! THAIS ROSS 

edacaioi1eshoje.com.br  

A8RIMONIO HISTOIHCIJ 

- } dosdo 1087. São Podro do 

Itabapoana, (rn Mirnoso 

do Sui. oiii ida 30 anos 

rio tolllbUlTiCfl to. 0 dist ri to. 

cm pouco mais do 1000 hah-

tantes. ja fni o mais populoso do 

F.spIrito Sanlo 11 o final dos 

anos 20, cd conhecido polo vi---

da cultural c politicu. Para co- 

• 	--'asor-ar, São Pcdro v-ai reocbcr 

so atividdcs iicStC lijo do 

nana (29 C 30 do sotenibro) 

processo do Se tn-oar ii I 0 

hisiorico 101 00111 iniclativa ((0 

•  psiquiatra Pedro AntOnio dc 

Souza. que trahaihava a pro-

venc8o ole (long-as psiquicas 

atraves dog.romoC1O cohn-

ral - Dovido a) apego dos mo 

radorc-s ao passado da cid-ado, 

ole 1.)crccbcu woo ncccssidadc 

(to preservagao pela presenc'a 

da arquil etura dot casarOes e o 

Jr do cidude do inienor. A 111.310 

do roddico (01 maiS que bern--

sucedida: apOs 30 anos de 

I ornhai non in. Silo Pedro do Ita 

bapoaoa e' 0 sa.io historico es 

1.-adual nials orginiLado c born 
proservado do csiado A idcis. 
sogundo 1albino Miguel Nurics, 

expandir 1a70.r (10 distri 1 001 

ai.rifll60lio 1 eleral - 1-Id sods 

abS ltStdOlOs 011 proCess) (IC 

toinbanicoto imim /10 Iphan 

- " stituto do PatrirnOnlo 1-us- 
ion e. Artistic Nariooah). 

ruanw mais atençolo olermos 

hislOria do São Pedro. major 

scrá a prCSCrVIgJ). 

Nascido c criado no distrilc, 

COMUNKADO 	- 
SADDOGOCOM.DEMATDECONSTRUcAO 
L1DA- Er- CNPJN07i98/t92/OOO1-31 - - 
torn/i 01111(0 quo reqanrea do SEMMA. 
)tr1001 do prone/is 422071:1015 sI 
10051 Muonpal 000petacao exs05r a 
otis/ode p3oo do estocogern, aelaZeili 
so deposto pars cargots geras, -ri dma 
aberil: c/na costs -gatpSofecbads dmea 
ahenoo(exreo produlas/resiciuosqoirni-
as c/cu pe0°osos eIou uhmertcose/ou 

comhuotvai. scales/iS no consderu-
dos en enotuad' anew especilico. n-
dim/s aroil/lenanllenta 8 esoanearren-
todecamolo, c arrnaz005rncnoo do and 
h/ta eo,ili on ,nate,ais do construe/n
sit, oem atisidude de it aniulencao, luva-
gem Se equpunlcntos e old/ic-c do alas-
:.enmonio do 05(010. No booms - São 
0 -app- no c-ddede Sec- ES. 

o GOVERNO do 1 st-ado proCesSou 

por irauds coniratual a Cozisul - 

Alinicnacão (_olctiva Pitch, acu-

sada do Iorncccr roicicOcs 10-

propnas paa cerca deiO IiII do-

tent os do sisi cm-a prisional. A 

1" sobre 0 Processo Adiii-

nistrativo dc ldesponsahilidadd 

(PAR) tol puhhcada 001 2S (to SC - 

uernnrn no Dioirio Obcial 

Segundo a Secretaria do Con-

[role e Tr-anspoirdncia (SCCOO(). 

101 constatado quo a cmprcsa 

or000ia cardãpio dilorcnte do 

COJNK.ADO 
ND.ECOM. ATA AD1STAP1JMBINJL1DA - 
E ,to-,00 poibtico quo uL'teoe .01 58001-
SIt, 11006S do pr000500 0 29.651/2015, 
I icen(:sLMAlltMS n1I1S/2017. 111)1  15-

vidane do PotLo do 03cc/i/er o-mazem 
Os dsp/sb... -- Cod. 1&05 (N) 7  no lricai--
dde do Sea Vans, ld419 tojs Dl - Boa 
VIta, Vilu Veil /'tS 

coiUN1cADO 
"PQTO DE GSOtj1AEALL1DA, tornia 
p/lice nue obteve no EMS, at avon do 
process') n 31435483.0 Lbncs tO 
o 127.117, pars posio do eve030 do corn-
hust'veis ra local/ode Bin Vat/no toner, 
-/120.Coriirs, Mun.selugulcL/eS. 

flI  

L - 
L  

coMUNKADo 
CR1AN0S8_VA - MElorra p111cc 
:'ueohte'odaSEMOEC'SUB-M/Canaci-, 
ca Es otrasOsdoprocesso 2986/2017 Li-
cenruSmpliiicadsN 23/O011pa/a000u-'° 
ie,ic/oo e epsiacdo de motoc,cietos e 
nioto'let)O no ion/ida/c do Rua Virile e 
Tr/s, 5, CItsIelo Bronco, Cariocica-ES, 

• 	 ESP1RITO SANTOFUTEBOLCLIJBES/A 
cNPJ/MF 0241.65310001-37 

Eolnaici do A-a do Asm,ytuLdeia Spool loLa-ui/mu -ia reahiasda em 01/08/2 0i7dslt-,001 i cs 
A"cnidu Nossa Scnh-oru dos Navegantcs, n' 431, Sala IllS- Ensoodo doSed -VitO/a/ES. 
QUORUM1.omparo r&eian :od000sacionislanrennoseoandou 'otalidadedorapiOlon-
oLd cuobonmeuss.nudunc-lniude pi ese, ça,MESk Presidite Rud/ilo MuiizSlume: 
SEcRETNAO 'ad hoc" Scl.onge Mona Rigotti. 
DWBERPcOES Soda do aconiS1cI Vemrc:u do sq/oR) Sen2orrsub/i/sde rieacianioio: 
rv)Qu:iecao.v)Respansabil'dade deeve,íua'sdisidus. Aataemseu i .n teiro tecr foianqui-
va/Jill .11JCEESsoh c -1 174987072 eel 20/09/2017. VilOnia-ES, 26 de Setembrode 2017 
RnglrroMunn Salume - Preilderite, Solar/ge Ms'e, Rrgois - Secretdthi "adhoc". 

COMUNICADO 
Rio VERDE MERCANTIL LTDA - FIlIAL. 
tel-la pdblco que obteve du SEMDES'J. 
atnayes co processo n 67.614,'?Oi. Li-
oenqa 100 n' CD/2C17, lard  atmoidole 
/e Supei nnerr.ados e lrpeniric-ccados...-
Cod,l2.25 (N), no locabidade da Rua An/i 
Siquona, rI 61O-Alrn, Vila Veils/ES. 

Iho pal'a rescin,ao do colt rat o. 

poro)m, cotlsoi'guitl unla lininar - 

tiajustiga par-a namer Os contra-

los e ii rmar outros dots. 

A Secret-aria ole Just iga iokiou 

as apuraçOes olas in -egulandades 

poriieio da Gcrència dc ColOn-

be, \'Icnitorarnento c .Avaliagäo di 

' Gcstão I'enitencidria (Getap), en--- 

oaniinhnu as cnnotat.açoes a 

coot. Disse d1110  a Consul passsda 

12 coniraios (mais antigo dc 2012 

C mais novo dc 2017). Todos to-- - 
ram rescinclidos. 

- 	COMUNICADO 
pR7coMalaOEPcrAçroDEsaMcos 
Ut-,Lornap6UicoqueRequereoidaSE- 
00130, atravOs do processon' 52441/2017, 
ticencatMAR, pa,aATIVIDADE Di SUPER-- 
MD1CADOSEHIPERMESCI.DOSCOM671VICA- 
DESDrCORIEEUMPEZADECABNLSi'ESCA_ 
DoSE stosu-It dIES (COO ASCSJC2JE. PD/A-- 
RISEOUIPOS/COD.12.25(N),roaincatd.dcde 
IIAPUA. AVLNIDA8OIITAI 11A, 14 747, ii'uP- 
29.iOl-S75, MuriicipiodemilLs VEHA- ES. 

COMUNICADO 
D1T30RAMJ1RIN. Lemma poiblico quo 
Obleveda SEMDESU/PilWau ai/s do pro-
cesson'62356/2B15,tconicaMuOidpalPaui- 1 
brental deReguiarizacSo - LOSS (LOS) 
184/20l7panaaadoddde/ePatlslcEst'Xli7 
gem, c0D1a.O5.4 sbus/u no 's'ua Osw:ddo 
CuzGaimaiOeri'S2,Necrrm -'diV/tv/ES 

COMUNICADO - 
CL5ROS.A, 0/Pt. 40.437.S44.OrO1 
pdblcoquerequereu/aSeueiu u 
deMeioArehientedel!itdnia -ES,; 

- 

Oil/bra 


